Администрация муниципального района «Сыктывдинский»

Республики Коми

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

«Часса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд  учреждение

ПРИКАЗ

25.10.2023г.                                                                                               №275

с.Часово

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 17.08.2023 г. №518 «О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», согласно плана

работы управления образования администрации МР «Сыктывдинский» Республики Коми

на 2023-2024 учебный год, в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, с 18 сентября по 24 октября 2023 года был

проведён школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.

В I этапе Всероссийской олимпиады школьников участвовали 29 учащихся с 3 по 10

класс, что составляет 53% от общего количества детей. Это на 1% меньше, чем в прошлом

учебном году (в прошлом учебном году участвовало 38 учащихся – 54%). Учащиеся

выполняли олимпиадные задания по 13 учебным предметам: по русскому языку,

литературному чтению, литературе, английскому языку, математике, истории, праву,

биологии, окружающему миру, коми языку, обществознанию, географии, физической

культуре (Приложение 2).

Победителями школьного этапа стали 22 человека, призёрами – 6 человек.

(Приложение 1).

7 учителей подготовили победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Потолицына В.Ю., Белых О.И., Исакова Н.О., Потолицына Г.В., Шишелова

С.И., Денисова М.В.,  Размыслова В.Н.).

Таким образом, по итогам школьного этапа победителей – 41,5% от общего

количества участников (в прошлом году – 51%) , призёров – 11% (в прошлом году – 11%),

не преодолевших минимальный порог (набравших 50% баллов и менее) –  47% учащихся

(в прошлом году – 43%).

Исходя из вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

Приложение 1.

2. Наградить победителей и призеров грамотами школьного этапа

Всероссийской олимпиады согласно приложению 1.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей:

Потолицыной В.Ю., Белых О.И., Исаковой Н.О., Потолицыной Г.В., Шишеловой С.И.,

Денисовой М.В.,  Размысловой В.Н.

4. Направить победителей и призёров школьного этапа на муниципальный этап

Всероссийской олимпиады согласно приложению 3. Ответственный – Потолицына Е.М.,

зам. директора по УВР.

5. Учителям подготовить участников на муниципальный этап Всероссийской

олимпиады.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Е.И.Карманова

Приложение 1

к приказу №275 от 25.10.2023г.

Отчет об итогах I этапа олимпиады школьников

МБОУ « Часовская СОШ»

в 2023-2024 учебном году

Общеобразовательны

й предмет

Кла

сс

ФИО участника Мак

сима

льно

е

коли

чест

во

балл

ов

Сум

ма

балл

ов

Ме

сто

Учитель

Литература 10 Попова Вероника  75 57 1 Исакова Н.О.

 10 Старидял Полина  75 27 - Исакова Н.О.

 5 Исупова Валерия  50 10,5 - Исакова Н.О.

 5 Елизарова Мария  50 28 1 Исакова Н.О.

Английский язык 6 Гордеев Кирилл  26 12 - Болотова М.И.

 7 Лодыгин Артём  49 10 - Болотова М.И.

 7 Игнатов Тимофей  49 12 - Болотова М.И.

География 7 Игнатов Тимофей  69 43 1 Денисова М.В.

 9 Журко Ростислав  39 21 1 Денисова М.В.

Право 10 Попова Вероника 100 65 1 Шишелова С.И.

Русский язык 4 Пустынникова А.  43 27 1 Потолицына В.Ю.

 3 Цывунин Семён  47 18 - Белых О.И.
6 Белых Роман  61 48 1 Потолицына Г.В.

 7 Игнатов Тимофей  100 58 1 Потолицына Г.В.

Физическая культура 7 Пименова София  31 17 1 Размыслова В.Н.

 8 Размыслов Артём  37 32 1 Размыслова В.Н.

 8 Ванеева Екатерина  37 18 - Размыслова В.Н.

История 7 Игнатов Тимофей  23 13 1 Шишелова С.И.

 10 Попова Вероника  69 49 1 Шишелова С.И.

Обществознание 10 Попова Вероника  41 36 1 Шишелова С.И.

 10 Старидял Полина  41 23 2 Шишелова С.И.

 8 Ванеева Екатерина  82 33 - Шишелова С.И.

 7 Игнатов Тимофей 48 33,5 1 Шишелова С.И.

Биология 5 Елизарова Мария  25 18,4 1 Денисова М.В.

 6 Гордеев Кирилл  25 14,4 2 Денисова М.В.

 6 Пименова Вероника  25 15 1 Денисова М.В.

 7 Канев Александр  30 17,4 1 Денисова М.В.

 8 Исаков Максим  33 13,6 - Денисова М.В.

 8 Старидял Игнат  33 12,6 - Денисова М.В.

 8 Размыслов Артём  33 12,6 - Денисова М.В.

Математика  3 Брежнев Савелий  30 0 - Белых О.И.

 3 Потолицын Артур  30 1 - Белых О.И.

 3 Цывунин Семён  30 4 - Белых О.И.

 4 Палешев Алексей  8 0 - Потолицына В.Ю.

 4 Пустынникова

Александра

8 0 - Потолицына В.Ю.

4 Русанов Илья  8 2 1 Потолицына В.Ю.

 5 Сидоров Руслан  8 1 - Горожанкина Е.Е.
6 Пименова Вероника  8 0 - Игнатова И.Н.

 7 Игнатов Тимофей  8 0 - Горожанкина Е.Е.

 9 Осипов Кирилл  8 0 - Горожанкина Е.Е.

 10 Попова Вероника  8 0 - Горожанкина Е.Е.

Коми язык 7 Лодыгин Артём  68 40 1 Белых О.И.

 7 Игнатов Александр  68 38 2 Белых О.И.

Окружающий мир 3 Брежнев Савелий  58 44 1 Белых О.И.

 3 Цывунин Семён  58 30 2 Белых О.И.

 4 Пустынникова А.  23 12 2 Потолицына В.Ю.

 4 Суслова Ксения  23 13 1 Потолицына В.Ю.

 4 Русанов Илья  23 12 2 Потолицына В.Ю.

Литературное чтение 4 Пустынникова А.  44 23 1 Потолицына В.Ю.

 4 Исакова Анна  44 19 - Потолицына В.Ю.

 3 Павлова Анна  32 9,5 - Белых О.И.

 3 Потолицын Артур  32 9 - Белых О.И.

 3 Цывунин Семён  32 9,5 - Белых О.И.

Приложение 2

к приказу №275 от 25.10.2023г.

Количественные показатели о проведении школьного этапа олимпиады      МБОУ «Часовская СОШ»

№

п/п
Предмет

Количество участников по классам Общее количество

участников

школьного этапа

Кол-во

победите

лей

Кол-во

призеров 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Русский язык (нач. звено) 1 1 - - - - - - - 2 1 -

2. Математика (нач. звено) 3 3 - - - - - - - 6 1 -

3.  Окружающий мир (нач. звено) 2 3 - - - - - - - 5 2 3

4. Литературное чтение (нач. звено) 3 2 - - - - - - - 5 1 -

5. Коми язык (нач. звено) 0 0 - - - - - - - 0 0 -

1. Коми язык (неродной) - - - - 2 - - - - 2 1 1

1. Английский язык - - - 1 2 - - - - 3 0 -

2. Астрономия - - - - - - - - - - - -

3. Биология - - 1 2 1 3 - - - 7 3 1

4. География - - - - 1 - 1 - - 2 2 -

5. Информатика (ИКТ) - - - - - - - - - - 0 -

6. Искусство (МХК) - - - - - - - - - -- - -

7. История - - - - 1 - 1 - - 2 2 -

8. Литература - - 2 - - - - 2 - 4 2 -

9. Математика - - 1 1 1 - 1 1 - 5 0 0

10. Немецкий язык - - - - - - - - - - - -

11. Обществознание - - - - 1 1 - 2 - 4 2 1

12. ОБЖ - - - - - - - - - - - -

13. Право - - - - - - - 1 - 1 1 -

14. Русский язык - - - 1 1 - - - - 2 2 -

15. Технология - - - - - - -   - - -

16. Физика - - - - - - - - - - - -

17. Физическая культура - - - - 1 2 - - - 3 2 -

18. Французский язык - - - - - - - - - - - -
19. Китайский язык - - - - - - - - - - - -
20. Испанский язык - - - - - - - - - - - -
21. Итальянский язык - - - - - - - - - - - -
22. Химия - - - - - - - - - - - -
23. Экология - - - - - - - - - - - -
24. Экономика - - - - - - - - - - - -

 ИТОГО 9 9 4 5 11 6 3 6 0 53 22 6

 Количество участников, победителей и призеров

с ограниченными возможностями здоровья
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 3

к приказу №275 от 25.10.2023г.

Заявка на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

МБОУ «Часовская СОШ»

Общеобразовател

ьный предмет

Кла

сс

ФИО участника Максима

льное

количест

во

баллов

Сумма

баллов

Мест

о

Начальные классы 3-4 класс

Окружающий мир 3 Брежнев Савелий  58 44 1

 4 Суслова Ксения  23 13 1

Русский язык 4 Пустынникова Александра 43 27 1

Математика 4 Русанов Илья 8 2 1

Коми язык 3-7 класс

Коми язык 7 Лодыгин Артём  68 40 1

 7 Игнатов Александр  68 38 2

7-11 класс

Русский язык 7 Игнатов Тимофей  100 58 1

Литература 10 Попова Вероника  75 57 1

Право 10 Попова Вероника 100 65 1

Физкультура 7 Пименова София  31 17 1

 8 Размыслов Артём  37 32 1

География 7 Игнатов Тимофей  69 43 1

 9 Журко Ростислав  39 21 1

Обществознание 7 Игнатов Тимофей 48 33,5 1

 10 Попова Вероника  41 36 1

История 7 Игнатов Тимофей  23 13 1

 10 Попова Вероника  69 49 1

Биология 7 Канев Александр  30 17,4 1

		2023-11-03T11:23:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"